Dictus Godefridus venditor ut supra hereditarium censum viginti solidorum solvendum singulis annis hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis de domo et area sita in Busco retro domum Elizabeth Reijnkini situatam in vico ecclesie iuxta hereditatem Petri de Orthen quem censum dictus quondam Rodolphus de Zulikem erga Petrum de Bruggen filium quondam (dg: Petri) Gerardi de Bruggen acquisiverat emendo (dg: ut) prout hec et alia in litteris scabinorum continentur (dg: hereditarie vendidit) et quem censum dicte Heijlwigi mediante hereditaria divisone prius habita inter ipsam et suos in hoc condebitorum in partem cessisse dicebat hereditarie vendidit Arnoldo Berwout cum litteris et jure occasione dicti census et cum omnibus aliis litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 219r 09 do 05-09-1381.

Nijcholaus Scilder maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen gedaan door Ghisbertums van Voeghet met zijn goederen.

Nijcholaus Scilder omnes vendiciones et alienaciones per Ghisbertum de Voeghet cum suis bonis quibuscumque calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 219r 10 do 05-09-1381.

Theodericus Hermans soen en zijn broer Johannes beloofden aan Johannes nzv Arnoldus Heijme, tbv voornoemde Arnoldus Heijme, gedurende 6 jaar, elk jaar met Kerstmis, 12 Brabantse dobbel te betalen.

Theodericus Hermans soen et Johannes eius frater promiserunt indivisi super omnia Johanni filio naturali Arnoldi Heijme ad opus eiusdem #Arnoldi# Heijme quod ipsi dabunt et solvent dicto Arnoldo Heijme ad spacium sex annorum datam presentem sine medio sequentium anno quolibet eorundem sex annorum (dg: ..) duodecim Brabant dobbel seu valorem nativitatis Domini et pro primo termino nativitatis Domini proxime. Testes datum supra.

BP 1176 f 219r 11 do 05-09-1381.

Henricus zvw Laurencius gnd Zanders soen verkocht aan Henricus gnd Smit van Bucstel een stuk land gnd die Hostat, in Boxtel, ter plaatse

gnd Zelisel, tussen Henricus van den Laer enerzijds en hr Willelmus van Aa ridder anderzijds, belast met 3 vlieguten.

Solvit.

Henricus filius quondam (dg: He) Laurencii dicti Zanders soen peciam terre #dictam die Hostat# sitam in parochia de Bucstel ad locum dictum Zelisel inter hereditatem Henrici van den Laer ex uno et inter hereditatem domini Willelmi de Aa militis ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Henrico dicto Smit de Bucstel promittens warandiam et obligationem deponere exceptis tribus vlieguijt annuatim exinde solvendis de jure. Testes datum supra.

BP 1176 f 219r 12 do 05-09-1381.

Yda van Hezellaer dvw Arnoldus van Hezellaer beloofde aan haar natuurlijke dochter Margareta, verwekt door Leonius van Langvelt, 150 oude schilden na maning te betalen. De brief overhandigen aan voornoemde Yda.

Yda van (dg: den) Hezellaer filia quondam Arnoldi van (dg: den) Hezellaer promisit super habita et habenda Margarete sue filie naturali ab eadem et Leonio de Langvelt pariter genite centum et quinquaginta aude scilde ad monitionem persolvenda. Testes datum supra. Tradetur littera dicte Yde.

BP 1176 f 219r 13 do 05-09-1381.

Vastradis zvw Johannes van Berkel, Johannes van Kuijc zvw Arnoldus van Kuijc van Kessel en Henricus zv Henricius gnd Wouters soen beloofden aan Willelmus Balijart 27½ oude schild met Sint-Remigius over een jaar (wo 01-10-1382) te betalen.

Vastradis (dg: van Berk) filius quondam Johannis de Berkel Johannes de Kuijc filius quondam Arnoldi de Kuijc de Kessel et Henricus filius Henricii dicti Wouters soen promiserunt Willelmo Balijart XXVII et dimidium aude scilde (dg: ad) a Remigii proxime ultra annum persolvenda. Testes datum supra.

BP 1176 f 219r 14 do 05-09-1381.

Johannes van den Hautart verkocht aan Johannes zvw Henricus Voertman (1) de helft in een beemd, gnd die Rode Akkerbeemd, in Veghel, tussen Arnoldus van den Velde enerzijds en Gerardus Piggen anderzijds, (2) de helft in een beemd, in Veghel, naast de goederen gnd ten Bogaarden, beiderzijds tussen hr Adam van Berchen ridder, (3) de helft in een stuk land, gnd dat Voerakkerke, in Veghel, tussen Gheerlacus Cnode enerzijds en kv Truda van der Heijden anderzijds, (4) de helft in een b-erfcijns van 4 penning, die wijlen Egidius van der Sweenslaken betaalde aan wijlen voornoemde Henricus Voertman.

Solvit.

Johannes van den Hautart medietatem ad se spectantem in prato dicto die Rode Acker Beemt sito in parochia de Vechel (dg: in lo) inter hereditatem Arnoldi van den Velde ex uno et inter hereditatem Gerardi Piggen ex alio atque medietatem ad se spectantem in prato sito in dicta parochia iuxta bona dicta ten Bogarde inter hereditatem domini Ade de Berchen militis #ex utroque latere# item medietatem ad se spectantem in pecia terre dicta dat Voerackerken sita in dicta parochia inter hereditatem Gheerlaci Cnode ex uno et inter hereditatem liberorum Trude van der Heijden ex alio atque (dg: in hereditario censu quat) medietatem ad se spectantem in hereditario censu quatuor denariorum (dg: den) quem Egidius quondam van der Sweenslaken solvere consuevit Henrico #quondam# Voertman ut dicebat

hereditarie vendidit Johanni filio quondam Henrici Voertman  
#predicti# promittens warandiam et obligationem ex parte sui  
deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 219r 15 do 05-09-1381.

Truda dvw Berisius gnd Piggen droeg over aan Katherina wv voornoemde Berisius alle goederen, die aan haar gekomen waren na overlijden van haar ouders, zoals zij die goederen thans bezit.

Solvit.

Truda filia quondam Berisii dicti Piggen cum tutore omnia bona sibi de morte quondam suorum parentum successione advoluta prout et in quantum ipsa huiusmodi bona habet et possidet pro presenti ut dicebat hereditarie supportavit Katherine relicte dicti quondam Berisii promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 219r 16 do 05-09-1381.

Voornoemde Katherina beloofde voornoemde Truda te vrijwaren van alle schulden en beloften, die voornoemde Berisius schuldig was gebleven.

Solvit (dg: debent VI d).

Dicta Katherina cum tutore promisit super omnia dicte Trude quod ipsa Katherina dictam Trudam ab omnibus debitis (dg: et ab o) in quibus dictus 'quibus Berisius mansit debens personis quibuscumque et ab omnibus promissionibus et obligationibus factis et promissis (dg: dicti) personis quibuscumque a dicto quondam Berisio a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem ut dicebat et a dampnis etc indempnem observabit. Testes datum supra.

BP 1176 f 219r 17 wo 04-09-1381.

Theodericus zvw Johannes Luwe droeg over aan Gerardus Yewijns soen 2 morgen land in Oss, ter plaatse gnd die Brand, tussen Thomas Belijen soen enerzijds en Henricus Cnodden anderzijds.

Solvit.

Theodericus filius quondam Johannis Luwe duo iugera terre sita in parochia de Os in loco dicto die Brant inter hereditatem Thome Belijen soen ex uno et inter hereditatem Henrici Cnodden ex alio ut dicebat (dg: here) hereditarie supportavit Gerardo Yewijns soen promittens warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes Sta et Scilder datum supra. Quarta post Egidii.

BP 1176 f 219r 18 wo 04-09-1381.

Gerardus gnd Yewijns soen droeg over aan voornoemde Theodericus Luwe 2 morgen land in Oss, achter Berghem, tussen hr Egidius zvw hr Godefridus van Os enerzijds en Johannes van Woesic anderzijds.

Gerardus dictus Yewijns soen duo iugera terre sita in parochia de Os retro Berchen inter hereditatem domini Egidii filii quondam domini Godefridi de Os ex uno et inter hereditatem Johannis de Woesic ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Theoderico Luwe predicto promittens warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes datum supra.

BP 1176 f 219r 19 wo 04-09-1381.

Hadewigis wv Henricus Aelbrechts soen droeg over aan haar kinderen Albertus en Jacobus en aan haar ~~schoonzoon~~<sup>schoonzoon?</sup> Johannes gnd Aelbrechts soen bakker (1) haar vruchtgebruik in alle erfgoederen, waarin voornoemde Henricus was gestorven, (2) alle erfgoederen die aan haar behoren, uitgezonderd (3) haar vruchtgebruik in een beemd gnd der

Monnik Beemd, gelegen voor de plaats gnd Loidonk, en uitgezonderd (4) haar bezit als<sup>2</sup> huizinge in het huis van wijlen voornoemde Albertus, gelegen op de plaats gnd die Dungen.

Solvit.

Hadewigis relicta quondam Henrici Aelbrechts soen cum tutore suum usufructum sibi competentem in omnibus hereditatibus #in quibus# dictus quondam Henricus decessit quocumque locorum consistentibus sive sitis (dg: salv) atque omnes hereditates ad<sup>1</sup> spectantes quocumque locorum consistentes sive sitas salvo tamen dicte Hadwewigi suo usufurctu sibi competente in prato (dg: p) dicto der Monic Beemt sito ante locum dictum Loijdonc atque salva sibi suo pleno usu et possessione mansionis in (dg: dicta) domo dicti quondam Alberti (dg: sup) sita supra locum dictum die Donghen ut dicebat supportavit Alberto (dg: Johanni-s suis) et Jacobo suis liberis et Johanni dicto Aelbrechts soen (dg: eius soro de) pistori eius sororio<sup>1</sup> promittens cum tutore ratam servare. Testes Sta et Scilder datum supra.

**1176 mf6 C 13 f.219v.**

Geen data op deze bladzijde.

BP 1176 f 219v 01 wo 04-09-1381.

De broers Albertus en Jacobus, kvw Henricus gnd Aelbrechts soen, en hun zwager Johannes gnd Aelbrechts soen bakker beloofden aan Hadewigis wv voornoemde Henricus Aelbrechts, mv voornoemde Albertus en Jacobus, een lijfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, gaande uit al hun goederen. Ze zullen elk jaar 3 roeden turf uitgraven en drogen op het erfgoed van wijlen voornoemde Henricus, gelegen ter plaatse gnd Griensven, en die vervoeren naar het huis van voornoemde wijlen Henricus, gelegen ter plaatse gnd die Keer.

Albertus Jacobus fratres liberi quondam Henrici dicti Aelbrechts soen et Johannes dictus Aelbrechts soen pistor eorum sororius promiserunt indivisi super habita et habenda #se daturos et soluturos# (dg: Yde) Hadewigi (dg: filie dicti) relicte dicti quondam Henrici Aelbrechts matri dictorum Alberti et Jacobi (dg: p) vitalem pensionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco anno quolibet ad vitam dicte Hadewigis et non ultra nativitatis Domini ex omnibus suis bonis habitis et habendis et cum ipsi effodient #et desiccabunt# dicte Hadewigi #anno quolibet ad vitam dicte Hadewigis# tres virgatas cespitum supra hereditatem dicti quondam Henrici sitam ad locum dictum Griesvenne<sup>1</sup> et huiusmodi cespites dicti debitores dicte Hadewigi vehent et deliberabunt in domo dicti quondam Henrici (dg: sup) sita ad locum dictum die Keer ut dicebant. Testes Sta et Scilder datum supra.